МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля  2011 года                      с. Ермаковское                       № 10-65р
О передаче части полномочий.
         На основании ст. 15 п. 4 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из необходимости эффективного использования финансовых средств, в соответствии с п. 2  ст. 9 Устава района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять часть полномочий муниципальных образований Григорьевский сельсовет, Мигнинский сельсовет,  Ойский сельсовет, Разъезженский сельсовет, а именно, полномочия:

- по созданию условий для обеспечения жителей услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

 - по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, по организации проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

-  по содействию в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития  малого и среднего предпринимательства;

-  организация и осуществление  мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении.

2. Одобрить проект соглашения между администрацией Ермаковского района и администрациями сельсоветов о передаче полномочий (приложение  1).
          3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной       комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике В.А. Замараева.

4. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава района                                                                            Б.И.Ситников